
Posudek oponenta diplomové práce 

 

 

Autor: Milan Vojíř 

 

Název: Házená ve výuce tělesné výchovy na 2. stupni základní školy 

 

Rok obhajoby: 2011 

 

Vedoucí práce: PaedDr. Ladislav Pokorný 

 

Oponent: Mgr. Gabriela Jahodová 

 

 

Rozsah práce: 

 

- předložená práce obsahuje 134 stran vlastního souvislého textu, 12 obrázků, grafy, 

tabulky a 4 samostatné přílohy 

- její rozsah je odpovídající požadavkům pro diplomovou práci 

 

 

Téma práce: 

 

- práce se zabývá problematikou výuky házené na druhém stupni základních škol, 

zmapováním současné situace ve stávající výuce TV na ZŠ v Praze a Středočeském 

kraji, analýzou dotazníkového šetření, pozorováním a experimentem, ve kterém byly 

využity zpracované přípravy vyučovacích jednotek - metodická součást práce a 

testování 

 

 

Použitá literatura: 

 

- je aktuální, vztahující se k tématu, bez zahraničních zdrojů 

- celkem je uvedeno 19 knižních titulů, 3 akademické práce a  6 odkazů na elektronické 

zdroje 

 

 

Formální stránka: 

 

- strany práce jsou číslovány až od kapitoly 1 ÚVOD 

- ilustrace vhodně doplňuje text, chybí jejich popis a seznam v závěru práce (seznam 

tabulek, obrázků, a grafů) 

- chybí seznam příloh 

- 10 příprav vyučovacích jednotek je součástí modelového programu výuky, který autor 

použil v experimentální části 

- struktura souvislého textu práce je členěna do 8 hlavních kapitol, jejichž poměr je 

vyvážený 

- po stránce jazykové, stylistické a gramatické je práce v souladu s požadavky 

s drobnými výhradami (zejména překlepy: „timoe out, základní učiv, pohlavý,…“) 



- statistické zpracování výsledků je odpovídající, analýza jednotlivých odpovědí 

dotazníkových šetření je vyhodnocována samostatně a přehledně 

 

Obsahová stránka:  

 

- teoretická část obsahuje kromě teorie a didaktiky házené i kurikulární analýzu 

školních dokumentů, charakteristiku vybrané věkové skupiny – přínosná je zejména 

v rozkrytí širších souvislostí výuky házené coby didaktického procesu na ZŠ a 

házenou v pojetí sportovní činnosti 

- výzkumná část zahrnuje dotazníkové a experimentální šetření 

- dotazníková metoda je rozsáhlá, celkem 2 dotazníková šetření (jedno určeno 

pedagogům a druhé žákům) 

- autor ověřil modelový program výuky házené v časové dotaci 10 vyučovacích 

jednotek 

- sestavené přípravy vyučovacích jednotek jsou součástí práce, malá pozornost na 

rozcvičení a závěrečné „ protahování“ – nejsou uvedena žádná kompenzační cvičení 

 

Celkové hodnocení: 

 

- práce je zpracována v odpovídající formě a obsahu, cíle a úkoly byly splněny 

- analýza výsledků je sumarizována v přehledných tabulkách i grafech 

- práce je vhodným metodickým příspěvkem pro výuku házené při hodinách TV na 2. 

stupni ZŠ, vhodné by bylo doplnění modelového programu o konkrétní cvičení 

kompenzující zátěž při výuce házené 

 

 

Doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Jaká oblast podpůrně pohybového systému je při výuce házené nejvíce zatěžována?  

Existuje specifická odlišnost zátěže oproti ostatním sportovním hrám? 

 

 

 

 

 

 

V Praze 2. srpna 2011          Mgr. Gabriela Jahodová  


